
Přebor škol Jihočeského kraje 

v orientačním běhu 2023 

Krajské kolo, 17. 5. 2023 

POKYNY 

 

Datum: 17.5.2023 

Místo konání: Křemže 

Centrum závodu: sportovní areál Němcalka, Křemže 

Pořádající orgán: Jihočeský krajský svaz ČSOS 

Pořádající subjekt: Tělocvičná jednota Sokol Křemže, oddíl orientačního běhu 

Druh závodu: Krajské kolo Přeboru škol, městský sprint 

 

Příjezd, příchod: dle zvoleného dopravního prostředku - viz obrázek 

Prosíme, dodržujte tyto přístupové trasy příp. dbejte dalších pokynů pořadatelů u příjezdu. 

 

Vlakem:  

  

 

  



Autobusem:  

 

Vlastní doprava:  

 

Parkování: Parkování na označeném parkovišti, prosím šetřete místem. Parkování je zdarma.  

Centrum závodu bude otevřeno od 8:00 h. 

Prezentace: V den konání závodu od 8:30 do 9:30 v centru závodu. Větším školám s požadavky na 

dodatečné změny (náhradníci, čipy apod.) doporučujeme příchod dříve než v posledních minutách.  

V centru závodu bude možnost převlečení (zvláštní místnost pro dívky a chlapce), WC, sprchy, 

v případě špatného počasí bude k dispozici sál. 

Vzdálenosti:  Parkování - centrum závodu: 400 m 

Autobusová zastávka - centrum závodu: 800 m 

Železniční stanice - centrum závodu: 2300 m  

Centrum závodu - start: 0 m  

Centrum závodu - cíl: 0 m 



Terén a prostor závodu: obvyklá maloměstská zástavba, s parkovými oblastmi a drobným lesním 

úsekem. 

Zakázané prostory: v době průběhu sportovní akce (7:00-12:00 h.) je zakázaným prostorem celá obec 

Křemže, s výjimkou shromaždiště a přístupových tras popsaných v těchto pokynech. 

Mapa: Křemže, měřítko 1:4000, ekvidistance 5 m, mapový klíč ISSprOM19-2. Revize duben 2023 

Jakub Novák. Mapa je vytištěna na vodovzdorném materiálu (Pretex), formát A4. 

Popisy kontrol: 

Popisy kontrol v piktogramovém provedení jsou umístěny na mapě. Popisy kontrol před závodem 

nebudou k dispozici. Ve startovním koridoru bude k dispozici legenda se slovním popisem kontrol  

(viz níže popis organizace startu). 

Start: 

Intervalový, 00 = 10:00, vzdálenost ze shromaždiště 0 m. Startující postupně projde třemi koridory 

(po jedné minutě). Po nahlášení čísla svého čipu je závodník povinen si čip vynulovat (1. koridor)  

a následně provést jeho kontrolu (2. koridor). Ve 3. koridoru závodník obdrží mapu své kategorie,  

s minutovým předstihem před odstartováním. Na mapě je umístěn popis kontrol v piktogramovém 

provedení, ve 3. koridoru bude k dispozici také legenda se slovním popisem kontrol. Po odstartování 

je závodník povinen doběhnout po povinném fáborkovaném úseku (cca 20 m) na mapový start  

- v mapě označen trojúhelníkem), v terénu lampion OB. 

Cíl a vyčítání čipů: 

Závodník ukončí závod oražením cílové kontroly. Vyčítání čipů proběhne bezprostředně v prostoru 

cíle. Všichni závodníci, kteří odstartovali, mají povinnost vyčíst svůj čip (a to i v případě, že závod 

nedokončí). 

Mapy se v cíli neodevzdávají, dodržujte prosím zásady fair play. 

Způsob ražení: 

SportIdent, nebude umožněno bezkontaktní ražení z důvodu zaručení srovnatelných podmínek. 

Jeden čip nelze použít v závodě dvakrát. Závodníkům, kteří požadovali zapůjčení čipu,  

budou zapůjčeny kartičky SI card, pozor na jejich pečlivé přiložení ke krabičce kontroly - kartička musí 

slyšitelně pípnout! V případě, že ražení selže, je závodník povinen provést náhradní ražení kleštičkami 

na kontrole a to do pravé horní části mapy. Tuto skutečnost je nutné nahlásit v cíli, kde rozhodčí v cíli 

provede kontrolu ražení. 

Uzavření cíle: 12:00 h. Po tomto čase může být zahájen sběr kontrol.  

(I poslední závodníci by tak měli mít minimálně 60 minut na doběhnutí.) 

Předpokládané časy vítězů: 15-20 minut (mírně prodloužený sprint). 

Vyhlášení výsledků: Proběhne v místě cíle mezi 12:15 a 13:00 h. (s ohledem na odjezdy spojů). 

Jury: bude určena vyvěšením v místě závodu (vybrána z osob doprovodu). 

  



Protesty: 

Písemně hlavnímu rozhodčímu proti vkladu 200 Kč během sportovní akce, HR protesty předává  

k posouzení Jury. V případě uznání protestu bude vklad vrácen. Případné protesty proti startovní 

listině nebo konečným výsledkům lze uplatnit na e-mailové adrese kre-zavody@seznam.cz. 

Upozornění: všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí a odpovídají za jimi způsobené škody.  

Za právně nezpůsobilé účastníky závodu odpovídají jejich zákonní zástupci nebo doprovod. 

Zvláštní mapové značky: 

- černý křížek = jiný umělý objekt 

Význam zvláštních značek použitých v piktogramech popisů kontrol: 

- křížek = dětská prolézačka 

- kolečko = hydrant   

Funkcionáři:  

Ředitel: Alena Nováková 

Hlavní rozhodčí: Daniel Heřman (R3)  

Stavitel tratí: Jakub Novák (R3) 

Lékařská pomoc: Lékařská první pomoc bude zajištěna v centru závodu u prezentace. 

Ochrana os. údajů: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovky 

a výsledků na webu závodu a v informačním systému ORIS 

(https://oris.orientacnisporty.cz/). 

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 

Zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. 

Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 

vzpomínka na závody, pro propagaci vašeho klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků 

a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím 

explicitně fotografovi. 

Předpisy: Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu a Prováděcích předpisů 

soutěží JčKSOS pro rok 2023. 

Konání závodů je umožněno se souhlasem Městyse Křemže. 

Kategorie: 

Soutěžní 

▪ D3 (dívky 1. - 3. třída ZŠ), H3 (hoši 1. - 3. třída ZŠ), 

▪ D5 (dívky 4. - 5. třída ZŠ), H5 (hoši 4. - 5. třída ZŠ), 

▪ D7 (dívky 6. - 7. třída ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií), 

▪ H7 (hoši 6. - 7. třída ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií), 

▪ D9 (dívky 8. - 9. třída ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií), H9 (hoši 8. 

mailto:kre-zavody@seznam.cz


- 9. třída ZŠ a a odpovídající ročníky víceletých gymnázií), 

▪ DS (dívky střední školy, resp. vyšší stupeň gymnázií), HS (hoši střední školy, 

resp. vyšší stupeň gymnázií) 

Nesoutěžní 

▪ T (učitelé, trenéři, doprovod, veřejnost… - bez omezení účasti) 

Omezení účasti: Tým z jedné školy tvoří vždy maximálně 5 dívek a 5 hochů z jedné kategorie.  

Přihlášky jsou platné pouze s potvrzením ředitelství školy, že přihlášení jsou žáci dané školy.  

Školy musí ležet na území Jihočeského kraje. Jiné omezení účasti (např. kvalifikace, předchozí závody) 

není stanoveno. 

Postup na celostátní finále: Škola s nejlepším výsledkem v kombinaci kategorií HS+DS (starší)  

a H9+D9+H7+D7 (mladší) postupuje do celostátního finále, konaného 7. června v Trezíně. 

závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu  

do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

V Křemži dne 15. 5. 2023 

 

                                                   

 

 

                    

 


